



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
 CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE PEDIDO

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de marzo de 2019

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4830-MASSO ZUÑIGA RAMON ANTONIO
 DOMICILIO CALLE GUAYACAN NUMERO 1 B INTERIOR PLANTA ALTA
 RFC MAZR660121DMO TELEFONO 044 9811368467
 DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
 UNIDAD INSTITUTO ESTATAL DE TRANSPORTE DEL ESTADO DE CAMPECHE
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

CONTRATO



OP-0004

Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0618	BLOCK DE VALE DE CAJA, 1/4 DE CARTA, C/25 JUEGOS.	PIEZA	2	\$16.50	\$33.00	16	\$5.28	\$38.28
0658	CARTULINA OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 210 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$83.72	\$167.44	16	\$26.79	\$194.23
0662	CINTA ADHESIVA COLOR CANELA 48MM X 150M, CO ADHESIVO HOT MELT, ALTA RESISTENCIA A LA TENSION.	PIEZA	2	\$26.09	\$52.18	16	\$8.35	\$60.53
0669	CINTA ADHESIVA MAGICA, INVISIBLE SOBRE PAPE 25.4MM X 65.8M, 3M.	PIEZA	2	\$99.00	\$198.00	16	\$31.68	\$229.68
0671	CINTA DE EMPAQUE TRANSPARENTE 48MM X 50M.	PIEZA	2	\$12.51	\$25.02	16	\$4.00	\$29.02
0688	CUTER DE PLASTICO DE 18 MM.	PIEZA	2	\$7.64	\$15.28	16	\$2.44	\$17.72
0689	CUTER DE PLASTICO DE 9 MM.	PIEZA	2	\$4.49	\$8.98	16	\$1.44	\$10.42
0699	ETIQUETA BLANCA PARA IMPRESIÓN LASER 2" X 4 10 ETIQUETAS POR HOJA, CON 25 HOJAS.	PAQUETE	2	\$125.00	\$250.00	16	\$40.00	\$290.00
0704	ETIQUETA IMPRIMIBLE BLANCA PARA CD, C/40 ETIQUETAS P/CD.	PAQUETE	2	\$110.00	\$220.00	16	\$35.20	\$255.20
0714	FOLDER MANILA TAMAÑO CARTA, 1/2 CEJA, CON PERFORACIÓN LATERAL Y SUPERIOR PARA BROCHE 8 CMS, PAQUETE C/100 PZAS.	PAQUETE	2	\$115.00	\$230.00	16	\$36.80	\$266.80
0746	LIBRETA FORMA FRANCESA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M	PIEZA	2	\$47.32	\$94.64	16	\$15.14	\$109.78
0750	LIBRETA FORMA ITALIANA COSIDA, PASTA DURA, CUADRO DE 7MM, 192 HOJAS, PAPEL BOND 56 G/M	PIEZA	2	\$47.32	\$94.64	16	\$15.14	\$109.78
0806	PAPEL OPALINA BLANCA, TAMAÑO CARTA, MINIMO 120 GRMS, C/100 HOJAS.	PAQUETE	2	\$50.96	\$101.92	16	\$16.31	\$118.23
0853	SOBRE BLANCO P/CD C/50 PZAS.	PAQUETE	6	\$35.23	\$211.38	16	\$33.82	\$245.20
0861	SUJETADOCUMENTOS CHICO CAJA C/12 DE ACERO TEMPLADO, ACABADO INOXIDABLE. TAMANO: 19 MM CAPACIDAD PARA SUJETAR HASTA 45 HOJAS DE PAPEL. COLOR NEGRO.	PIEZA	2	\$8.11	\$16.22	16	\$2.60	\$18.82
0867	TARJETAS BLANCAS 5" X 8" C/100 PZAS, CARTULINA BRISTOL DE 163 G/M2.	PAQUETE	4	\$22.57	\$90.28	16	\$14.44	\$104.72



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE PEDIDO

SAIG.SC-009

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de marzo de 2019

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4830-MASSO ZUÑIGA RAMON ANTONIO
DOMICILIO CALLE GUAYACAN NUMERO 1 B INTERIOR PLANTA ALTA
RFC MAZR660121DMO TELEFONO 044 9811368467
DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
UNIDAD INSTITUTO ESTATAL DE TRANSPORTE DEL ESTADO DE CAMPECHE
PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
OBSERVACIONES

CONTRATO



OP-0004
Ordinaria
CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
0874	TIJERA MULTIPROPOSITO, HOJA DE ACERO INOXIDABLE, CON AROS DE PLASTICO ASIMETRICO PARA MAYOR COMODIDAD, DE 7".	PIEZA	6	\$31.30	\$187.80	16	\$30.05	\$217.85
0923	LIBRETA PROFESIONAL DE CUADRO GRANDE, CON DOBLE ESPIRAL METALICO, 100 HOJAS, CUBIERTA DE CARTÓN GRUESO SEMIRIGIDO.	PIEZA	2	\$16.02	\$32.04	16	\$5.13	\$37.17
1020	MARCADOR PERMANENTE DE DOBLE PUNTA, DOS EN UNO UNA PUNTA FINA Y ULTRA FINA EN EL MISMO MARCADOR, TINTA RESISTENTE AL AGUA, DE RAPI SECADO QUE NO SE DECOLORA, CONTIENE 3 PIEZA COLOR DE TINTA NEGRO, AZUL Y ROJO	PIEZA	2	\$77.32	\$154.64	16	\$24.74	\$179.38
1060	CINTA ADHESIVA TRANSPARENTE DE 18 MM X 33 M PZA	PIEZA	1	\$5.56	\$5.56	16	\$0.89	\$6.45
1087	COJIN PARA SELLO NO. 2, COJIN DE HULE ESPUMA, ESTUCHE METALICO, 8 X 15 CM.	PIEZA	2	\$61.70	\$123.40	16	\$19.74	\$143.14
1089	ENGRAPADORA METÁLICA, BASE DE HULE ANTI-DERRAPANTE, ENGRAPA HASTA 30 HOJAS BON PILOT P-2000.	PIEZA	2	\$197.20	\$394.40	16	\$63.10	\$457.50
1101	MARCATEXTO COLOR VERDE, PUNTA CINCEL DE 0.4 CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAPA Y GR AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	1	\$79.09	\$79.09	16	\$12.65	\$91.74
1102	MARCATEXTO COLOR AMARILLO, PUNTA CINCEL DE 0.6M, CON GRIP EN SU BARRIL, CLIP DE LA TAP. Y GRIP AL COLOR DE LA TINTA, C/12 PIEZAS.	PAQUETE	2	\$107.33	\$214.66	16	\$34.35	\$249.01
1109	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 5 C/20 PZAS.	BOLSA	2	\$36.40	\$72.80	16	\$11.65	\$84.45
1110	PLATO DESECHABLE DE POLIESTIRENO DE ALTO IMPACTO NO. 2 C/20 PZAS.	BOLSA	1	\$18.20	\$18.20	16	\$2.91	\$21.11
1112	SOBRE BOLSA MANILA T/CARTA, SOLAPA ENGOMADA PAPEL DE 90 GRMS, C/50.	PAQUETE	2	\$150.00	\$300.00	16	\$48.00	\$348.00
1115	VASO DESECHABLE PLASTICO NO.10 C/50PZAS.	PAQUETE	4	\$24.05	\$96.20	16	\$15.39	\$111.59
1121	CUCHARA PASTELERA DESECHABLE 50 PIEZA	BOLSA	2	\$9.10	\$18.20	16	\$2.91	\$21.11
1123	CALENDARIO EJECUTIVO AÑO VIGENTE TAMAÑO 9. CM X 13.5 CM PARA USARSE CON BASE DE ESCRITORIO	PIEZA	1	\$81.78	\$81.78	16	\$13.08	\$94.86



PODER EJECUTIVO DEL ESTADO DE CAMPECHE
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN E INNOVACIÓN GUBERNAMENTAL
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES

CRECER EN GRANDE
 CAMPECHE 2015-2021



ORDEN DE PEDIDO

San Francisco de Campeche, Campeche a 29 de marzo de 2019

DATOS PROVEEDOR

PROVEEDOR 4830-MASSO ZUÑIGA RAMON ANTONIO
 DOMICILIO CALLE GUAYACAN NUMERO 1 B INTERIOR PLANTA ALTA
 RFC MAZR660121DM0 TELEFONO 044 9811368467
 DIAS ENTREGA 2 HÁBILES

DATOS DEPENDENCIA

RAMO SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO
 UNIDAD INSTITUTO ESTATAL DE TRANSPORTE DEL ESTADO DE CAMPECHE
 PARTIDA 2111-MATERIALES, ÚTILES Y EQUIPOS MENORES DE OFICINA
 OBSERVACIONES

CONTRATO



OP-0004
 Ordinaria
 CONCENTRADO

CLAVE	DESCRIPCIÓN	UNIDAD	CANTIDAD	PRECIO	IMPORTE	%IVA	IMPUESTO	TOTAL
1141	PAPEL BOND BLANCO T/CARTA(21.6 X 27.90 CM), BLANCURA MIN. 89%, GRAMAJE 75GR., DE CONFORMIDAD CON LA MNX-AA-144-SCF1-2008, RESMA DE 500 PZAS.	PAQUETE	30	\$67.00	\$2,010.00	16	\$321.60	\$2,331.60

Total de artículos 98

SUBTOTAL \$5,597.75
 IVA \$895.64
 DESCUENTO \$0.00
 TOTAL \$6,493.39

(SON: SEIS MIL CUATROCIENTOS NOVENTA Y TRES PESOS 39/100 M.N.)

Cadena original: |||2111|CTTO-0004|4830|64933900|29032019|98|01|
 Cadena encriptada: 0arAbEP/KIEAzyJamfT1vZZ31pNbHs/n4kqlzUblmVr4P+X6u/e1egAGTYUS4ZJ
 SIACAM: Compromiso
 Id Solicitud SIACAM: 15376
 Folio SIACAM: 0019
 Código SIACAM:



c2d97503414145be8a7b60c4decadb73

CON FUNDAMENTO A LO ESTABLECIDO EN EL ART. 47 DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS RELACIONADOS CON BIENES MUEBLES DEL ESTADO DE CAMPECHE, POR LA DEMORA EN LA ENTREGA DE LOS BIENES OBJETOS DE ESTA ORDEN DE COMPRA "EL ESTADO" PROCEDERÁ A UN DESCUENTO EN LA FACTURACIÓN POR UNA CANTIDAD IGUAL A 5 AL MILLAR DIARIO POR CADA DÍA QUE EL "PROVEEDOR" INCUMPLA CON LA ENTREGA DE LOS BIENES, HASTA POR 20 DÍAS NATURALES, CONCLUIDO ESTE PLAZO Y SI EL "PROVEEDOR" CONTINUA CON EL INCUMPLIMIENTO, EL "ESTADO" PROCEDERÁ A LA RESCISIÓN DE ESTA ORDEN DE COMPRA.

Lic. Esy Darcia Chuc Solís
 Directora de Recursos Materiales

Lic. Victor Manuel Saravia Pacheco
 Subdirector de Adquisiciones Directas Estatales

RECIBÍ: 11/04/19
 FECHA: 11/04/19
 NOMBRE: Rosa Nolasco
 FIRMA:

LOS PLAZOS DE ENTREGA INICIARÁN AL DÍA SIGUIENTE EN QUE EL PROVEEDOR ADJUDICADO SEA NOTIFICADO Y SE CONTABILIZARÁN EN DÍAS HÁBILES

Elaboró: VICTOR MANUEL SARAVIA PACHECO
 Original: Proveedor
 Copias: Dependencia, Secretaría de Finanzas, Dirección de Egresos
 Subdirección de Recursos Materiales y Control Patrimonial